4.4.90.51.00.00.00.00 - Obras e Instalações (Recurso 1912)

Art. 29 Ficam abertos os Créditos Adicionais Especiais, na SECRETARIA DE MUNICÍPIO 
DA FAZENDA, visando atender a demanda oriunda da Emenda Parlamentar n9 19860001/2021 para 
Reconstrução do Corpo de Bombeiros do Trevo, no valor de R$ 303.930,14 (Trezentos e três mil, 
novecentos e trinta reais, com quatorze centavos), conforme discriminação a seguir:

Rua General Vitorino, 441 - CEP 96200-310 - Fone: (53) 3233.8500 - Rio Grande - RS 
e-mail: cmrR@camaranogrande.rs.gov.br site: https://www.riogrande.rs.leg.br/

DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE:

[...]

2471) 
303.929,14

R$

R$TOTALIZANDO
303.930,14

Art. 35 Servirá como recurso aos Créditos Adicionais Especiais abertos no artigo 29, 
Superávit Financeiro do Recurso 1912 - EP09032021-009573 RECONSTRUÇÃO DO CORPO DE 
BOMBEIROS DO TREVO, no valor de R$ R$ 303.930,14 (Trezentos e três mil, novecentos e trinta 
reais, com quatorze centavos), conforme apurado pela Secretaria de Município da Fazenda e 
informado através do Ofício n9 036/SMF/S.C./2022, datado de 22 de Fevereiro de 2022 e de acordo 
com o que dispõe o art. 43, § Io, inciso I, da Lei 4.320/64.